PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

17.03.2014                                                                                               №14
	О Плане противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2014 -2016 годы

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 N 460, администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2014 - 2016 годы (далее - план).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.О. Главы МО «Кочковатский сельсовет»                                   Л.А. Назарчук

	Утвержден
 постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет»
 от 17.03.2014  №14

    План

противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2014 -2016 годы
	N п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Проведение ежегодного анализа деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	Назарчук Л.А.

	2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», а также муниципальными служащими в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения указанными лицами подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	Назарчук Л.А.

	3.
	Формирование ежегодного отчета о деятельности администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» по предоставлению муниципальных услуг
	Назарчук Л.А.

	4.
	Осуществление контроля в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет», МКУК «ДК с. Кочковатка»
	Назарчук Л.А.

	5.
	Осуществление контроля за соблюдением органами местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет» законодательства о градостроительной деятельности
	Никулина Л.А.

	6.
	Осуществление контрольных мероприятий за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	Бурамбаев К.С.

	7.
	Обеспечение функционирования "горячей" телефонной линии по приему от граждан сообщений о фактах коррупции и иных должностных нарушениях
	Назарчук Л.А.

	8.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет»: http://mo.astrobl.ru/kochkovatskijselsovet/ информации по антикоррупционной тематике
	Назарчук Л.А.

	9.
	Проведение интернет-опроса по изучению общественного мнения в сфере противодействия коррупции на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кочковатский сельсовет»: http://mo.astrobl.ru/kochkovatskijselsovet/ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт)
	Назарчук Л.А.

	10.
	Размещение результатов реализации мероприятий плана противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2014 - 2016 годы в разделе "Противодействие коррупции" на официальном сайте
	Назарчук Л.А.